1

SỞ LAO ĐỘNG TB&XH ĐẮK LẮK

TRƯỜNG TRUNG CẤP TÂY NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chính sách chất lượng

Trường Trung cấp Tây Nguyên Giai đoạn 2024-2029

HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG TRUNG CẤP TÂY NGUYÊN

Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ Lao động

Thương Binh & Xã Hội Quy định hệ thống bảo đảm chất lượng của cơ sở giáo dục nghề

nghiệp;

Căn cứ giấy chứng nhận số 06/GCNĐKHĐ-SLĐTBXH ngày 28 tháng 8 năm 2017

của Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Lắk về việc cấp giấy chứng nhận đăng

ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp của Trường Trung cấp Tây Nguyên;

Căn cứ quyết định số 29bQĐ/TCTN, ngày 12/05/2022 của Trường Trung cấp Tây

Nguyên về việc ban hành Quy chế đào tạo trung cấp;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Khảo thí và kiểm định chất lượng,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành chính sách chất lượng của Trường Trung cấp Tây Nguyên giai đoạn

2024-2029. (Nội dung Chính sách chất lượng kèm theo)

Điều 2. Căn cứ chính sách chất lượng Trường Trung cấp Tây Nguyên giai đoạn 2024-

2029, Phòng Khảo thí và kiểm định chất lượng phối hợp với các đơn vị xây dựng kế hoạch,

tổ chức thực hiện mục tiêu chất lượng các năm học của Trường và của đơn vị hoàn thành

nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. Các Ông/Bà Trưởng các Phòng, Khoa,

trung tâm và các đơn vị trực thuộc trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Ban Giám Hiệu (báo cáo)

- Như Điều 3;

- Bảng tin, Website

- Lưu VT;KT&KĐCL.

HIỆU TRƯỞNG

             Số: 69a/QĐ - TCTN                                         Đắk Lắk, ngày 15 tháng 07 năm 2024

2

SỞ LAO ĐỘNG TB&XH ĐẮK LẮK

TRƯỜNG TRUNG CẤP TÂY NGUYÊN
Địa chỉ: 131 Phan Huy Chú, Khánh Xuân, Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk.

              01A Lê Hồng Phong, Tân Tiến, Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk.

Điện thoại: 0262 368 5566

E-mail: trungcapbuonmathuot@gmail.com

Website: trungcaptaynguyen.edu.vn

CHÍNH SÁCH CHẤT LƯỢNG

Trường Trung cấp Tây Nguyên phấn đấu từng bước nâng cao vị thế và uy tín của nhà

trường trong hệ thống giáo dục nghề nghiệp, việc đảm bảo chất lượng giáo dục nghề nghiệp là

trách nhiệm cao nhất mà Ban Giám hiệu, cán bộ, giảng viên và người lao động trường Trung

cấp Tây Nguyên thực hiện;

Để đạt được yêu cầu chất lượng trong hoạt động giáo dục nghề nghiệp, Ban Giám hiệu,

cán bộ, giảng viên và người lao động cam kết xây dựng,  vận hành, đánh giá và cải tiến hệ

thống đảm bảo chất lượng theo quy định tại Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày

15/12/2017 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội với những nội dung sau:

1. Tập trung nguồn lực thực hiện mục tiêu xây dựng nhà trường trở thành đơn vị đào tạo chất

lượng của cả nước, uy tín trong khu vực. Tất cả các hoạt động của Trường lấy người học

làm trung tâm.

2. Thực hiện đa dạng hóa phương thức tổ chức đào tạo, thường xuyên cải tiến chương trình

đòa tạo, phương pháp giảng dạy, cập nhật giáo trình, khuyến khích học tập sáng tạo, tăng

tính chủ động cho HSSV.

3. Mở rộng ngành nghề đào tạo, mở rộng quan hệ hợp tác với doanh nghiệp trong và ngoài

nước để tìm kiếm việc làm cho HSSV sau đào tạo.

4. Phát huy cơ sở vật chất hiện có, huy động nguồn lực đê đầu tư thiết bị phục vụ giảng dạy,

học tập theo chuẩn khu vực và quốc tế;

5. Tăng cường công tác quản lý, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cán bộ

viên chức, giáo viên có phẩm chất đạo đức tốt để đáp ứng lộ trình nâng cấp trường thành

trường chất lượng cao đến 2029.

6. Duy trì, cải tiến liên tục hệ thống bảo đảm chất lượng và đảm bảo tuân thủ theo tiêu chí,

tiêu chuẩn kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

                                                                          Đắk Lắk, ngày … tháng … năm 2024

                                                                              HIỆU TRƯỞNG

	HIỆU TRƯỞNG
	TRƯỜNG TRUNG CẤP TÂY NGUYÊN
	Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ Lao động Thương Binh & Xã Hội Quy định hệ thống bảo đảm chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp;
	Căn cứ giấy chứng nhận số 06/GCNĐKHĐ-SLĐTBXH ngày 28 tháng 8 năm 2017 của Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Lắk về việc cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp của Trường Trung cấp Tây Nguyên;